Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060600313

313

Nº 106, segunda-feira, 6 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo. Processo 201908050037-PP - CPL/PMM. Contrato
201911217.Objeto:Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de
transporte de alunos por via terrestre, em atendimento à rede municipal e estadual de
ensino do município de Moju/PA, de acordo com as diretrizes do Programa Nacional de
Transporte Escolar - PNATE. Tipo: Aditamento de tempo do contrato original. Contratante:
Prefeitura de Moju através da Secretaria Municipal de Educação. Contratado: M. do S. da
Silva Feio Serviços de Transportes Eireli - 21.586.537/0001-55.Valor aditado:
R$1.137.442,50.Amparo Legal: Art. 65, I, "d"da Lei Federal nº 8.666 /93 e alterações
posteriores. Maria Nilma Silva de Lima. Ordenador de Despesas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 202205100010 - PE/CPL/PMM

Abertura: 17/06/2022, às 10:00hs. Objeto: Contratação de empresa
fornecedora de rouparia/enxoval hospitalar para atendimento da rede municipal de saúde,
sob gestão da Secretaria Municipal de Saúde de Moju/Pa. Edital e anexos:
www.portaldecompraspublicas.com.br,www.moju.pa.gov.br/site/, Portal TCM/PA,Setor de
Licitações de Segunda a Sexta-Feira, das 08:00 às 12:00

Moju-Pa, 3 de junho de 2022
LEONARDO FIGUEIREDO DE AVIZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ

AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 1/2022

O Município de Muaná do Estado do Pará, através da Secretaria Municipal de
Educação torna público a realizará o credenciamento de pessoa física. Objeto:
Credenciamento Por Inexigibilidade de Licitação Para Contratação de Pessoa Física Para
Prestação do Serviço de Transporte Escolar, após atendidos os critérios estabelecidos no
Edital e seus anexos, em conformidade com os ditames da Constituição Federal e Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, caput. Data do
Recebimento das Propostas: Será a partir do dia 06 até 28 de junho de 2022, das 08:30 à
12h. O Edital e informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados,
no sitio eletrônico https://muana.pa.gov.br ou sala da Comissão Permanente de Licitações
na Prefeitura Municipal de Muaná/PA, localizada Praça 28 de Maio, nº 43 - Bairro: Centro
- CEP: 68825-000 - Muaná/PA.

ELDE PEREIRA BARBOSA
Secretario Municipal de Educação

NEI CORRÊA FERREIRA
CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo de Reequilíbrio econômico financeiro. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº
10/2022, Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de Óleo Diesel S-10. Contrato
nº 134/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Muaná. Contratado: J A MENDO
COMBUSTIVEL EIRELI, Inscrita no CNPJ nº 07.160.747/0001-56. Valor do Item 01: R$ 6,51
reequilibrado para R$ 7,82. Data da Assinatura 03/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 12/2022-PMNI - SRP

Ata de Registro de Preço nº 20220630, Beneficiários: AUGUSTUS INFORMATICA LTDA ,
vencedora dos itens 0003, 0005 e 0006, perfazendo um total de R$ 25.598,00 (Vinte e
Cinco mil, Quinhentos e Noventa e Oito Reais), PONTO INFO COMERCIO E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA EIRELI, vencedora dos itens 0001 e 0007, perfazendo um total de R$
9.972,00 (Nove mil, novecentos e setenta e Dois Reais), JR COMERCIO E SERVIÇOS EIREL,
vencedora do item 0004, perfazendo um total de R$ 8.995,00 (Oito Mil, Novecentos e
Noventa e Cinco Reais), UNIVERSAL PRINT COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA ,
vencedora do item 0002, perfazendo um total de R$ 8.398,40 (Oito mil e Trezentos e
Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos). Vigência da Ata: 12 meses a partir da
assinatura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO PE 12/2022-PMNI - SRP. Processo
Administrativo CPL/PMNI Nº 13/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI ÇÕ ES
FUTURAS E PARCELADAS DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES E DE
INFORMÁTICA PARA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA - AFB DESTE MUNICÍPIO. Nova
Ipixuna - PA, 03 de junho de 2022. Maxemiliano Medeiros Matos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2022-PMNI - SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 20220631, Beneficiários: E C DE SOUSA COMERCIO E
INDUSTRIA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI, vencedora do item 0001, perfazendo um
total de R$ 312.029,70 (Trezentos e Doze Mil, Vinte e Nove Reais e Setenta Centavos),
Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO PE
13/2022-PMNI - SRP. Processo Administrativo CPL/PMNI Nº 15/2022. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICÍPIO. Nova Ipixuna - PA, 25 de maio
de 2022. Maria da Graça Medeiros Matos.

Nova Ipixuna - PA, 3 de junho de 2022.
FRANQUISSUEL GOMES REIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 12/2022-SRP

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para
fornecimento de materiais e prestação de serviços fúnebres para atender as
necessidades do município de Novo Progresso/Pa.Tipo: Menor preço por lote.
Data da Abertura: 21/06/2022 ás 08h00min. Local: O pregão eletrônico será
realizado através do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras,
no site www.bnccompras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis
no endereço eletrônico acima

Nono Progresso/Pa, 3 de junho de 20211
SCHEILA LUIZA LAVALL

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-019PMNR

O Município de Novo Repartimento - Pa, Através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, por intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor
Preço por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir das 09h00min (horário de Brasília-DF)
do dia 20/06/2022, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto:
Aquisição de 01 (um) Caminhão Caçamba Basculante conforme CONVÊNIO nº 922589/2021-
Plataforma+Brasil nº 047451/2021 firmado entre o Instituto de Colonização e Reforma
Agrária - INCRA e o Município de Novo Repartimento-PA, nos termos da Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº
7.746, de 05 de junho de 2012, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do
Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, Lei Complementar nº 123/06, aplicando-se,
subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais legislações, sob as
condições e as exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município de Novo Repartimento,
Mural de Licitações - TCM/PA, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, e através de
solicitação pelo e-mail: cplnovorepartimento2021@gmail.com.

Novo Repartimento - PA, 3 de junho de 2022.
BRUNO RODRIGUES REIS

Pregoeiro
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO REPARTIMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-005SMSS

Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Visando A Futura
Aquisição De Materiais Técnicos Hospitalares, Odontológicos E Laboratoriais, Para Atender
As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde De Novo Repartimento/Pa. Vencedores:
A C Comercio Atacadista De Medicamentos Eireli Cnpj: 38.084.429/0001-87 Valor Total R$
215.433,92, Ahcor Comercio De Produtos Odontologicos Ltda Cnpj: 37.556.213/0001-04,
Valor Total R$ 156.991,48, Altamed Distribuidora De Medicamentos Ltda - Me Cnpj:
21.581.445/0001-82 Valor Total R$ 200.530,50, Centrax Comercial Ltda
Cnpj:13.056.315/0001-00 Valor Total R$ 909.312,95, D.L Hospitalar Distribuidora De
Medicamentos Ltda Cnpj:03.602.727/0001-37 Valor Total R$ 1.012.592,70, Distribuidora
Flamed Hospitalar Eireli Cnpj:11.888.791/0001-54 Valor Total R$147.816,70, Distribuidora
Omega Ltda Cnpj: 11.187.037/0001-97 Valor Total R$ 119.595,01, Conquista Distribuidora
De Medicamentos Cnpj: 12.418.191/0001-95 Valor Total R$ 98.775,60, Gtmed Cnpj:
39.707.683/0001-57 R$ 99.039,05, K. S. Equipamentos Hospitalares Cnpj: 33.546.315/0001-
98 Kania Comercio De Produtos Hospitalares Ltda Cnpj: 41.836.567/0001-80 Valor Total: R$
6.696,00 Nortemed Distribuidora De Produtos Medicos Ltda Cnpj: 05.048.534/0001-01
Valor Total R$ 58.003,83, Pdl Neto Comercio Atacadista De Medicamentos Eireli Cnpj:
30.571.825/0001-27 Valor Total R$ 610.012,25, R De K A Barros Distribuidora De
Medicamentos Eireli Cnpj 10.309.816/0001-55 Valor Total R$ 1.555.274,51, Up Dent
Importação E Exportação Comercial Ltda Cnpj: 20.306.488/0001-97 Valor Total R$
26.196,88. Homologo A Licitação Na Forma Da Lei Nº 8.666/93.

Em, 3 De Junho de 2022
ALINE BARROS SULZBACH

Secretaria
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 1/2022 SEMED

Base Legal: Art. 14, §1º, da Lei Federal N°11.947/2009.
O Município de Óbidos torna público a HOMOLOGAÇÃO do chamamento

público da agricultura familiar por meio de Dispensa de Licitação, Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar que serão destinados a Merenda Escolar dos
alunos matriculados nas Escolas da Rede Pública e conveniadas com o município de Óbidos
PA, em conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e programa
estadual de alimentação escolar do estado do Pará- PEAE/PA, durante o ano letivo de
2022, através do Fundo Municipal de Educação- FME. Valor Global:R$ 1.052.425,00 GRUPO
FORMAL: Cooperativa Agricola Mista de Produtores do Oeste do Pará - CCAMPO - Cnpj:
10.575.783/0001-95; Cooperativa Mista de Produtores e Produtoras do Município de
Óbidos - Nova Aliança - COMPRAN - Cnpj: 10.790.366/0001-65, Fornecedores Individuais:
Sergio da Silva Nunes - Cpf: 557.381.762-00; Celio Moreira Gomes - Cpf: 721.035.232-53;
Isaias dos Reis da Costa - Cpf:311.333.712-72; João Pinheiro dos Santos - Cpf: 657.114.832-
34; Januário da Silva Leite - Cpf: 032.510.472-72; Soter Raimundo Vieira da Silva-Cpf:
403.455.132-15 ; Maria Lerice da Silva Leite-Cpf: 772.376.762-53; Júlio Leão de Carvalho-
Cpf:064.297.422-53; Samyla da Rocha Venêncio - Cpf: 554.000.002-15; Andressa Lopes
Gomes - Cpf: 057.015.422-70; Reginaldo Bentes de Sousa - Cpf: 025.453.752-92.
Adjudicado e Homologado pela Secretária Maria Zilda Bentes Sousa- Data da Homologação:
23/05/2022

O Senhor Prefeito Municipal, torna pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento
licitatório modalidade TOMADA DE PREÇOS sob nº. 004/2022-PMO/SEMPOF, Objeto:
Contratação de Empresa com mão de obra especializada para executar os serviços de
recuperação e complementação de vicinais nos trechos: 1º Trecho do Km 35,2 até o
tombo, 59,57 Km (Localização inicial 1º16'51.85"S - 55º48'42.66"O / Localização final
1º5'47.48"S - 55º32'30.52"O); 2º Trecho da estrada do tombo até o barracaozinho, 4,73 Km
(Localização inicial 1º099717"S - 55º592167"O/ Localização final 1º072833"S -
55º614467"O), no município de Óbidos - PA, conforme repasse financeiro do Convênio n°
026/2022-SETRAN., para Secretaria Municipal de Planejamento Orçamento e Finanças.
Declarada seção DESERTA por não haver participante interessado, conforme abertura no
dia 03/06/2022.

Óbidos-Pa, 3 de junho de 2022
MARIA ZILDA BENTES SOUSA

Secretária de Educação

JAIME BARBOSA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2022/PMON

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de gêneros
alimentícios, itens de panificação, para lanche dos servidores do município em
eventos oficiais da prefeitura e demais órgãos públicos municipais. Abertura:
21/06/2022 às 09h:00min. Informações: licitapmon@gmail.com

JULIO CESAR DAIREL
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-06T00:43:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial